D. 50,17,202 (*IAVOLENUS libro undecimo epistularum*):
Omnis definitio in iure civili periculosa est: parum est enim, ut non subverti possit.

D. 50,17,203 (*POMPONIUS libro octavo ad Quintum Mucium*):
Quod quis ex culpa sua damnum sentit, non intellegitur damnum sentire.

D. 50,17,204 (*POMPONIUS libro vicesimo octavo ad Quintum Mucium*):
Minus est actionem habere quam rem.

D. 50,17,197 (MODESTINUS w księdze jedynej *O zwyczajach małżeńskich*):

We wszelkiego rodzaju wspólnotach [związkach osób] zawsze należy zważać nie tylko na to, co jest dozwolone, lecz również na to, co jest przyzwoite [uczciwe].

D. 50,17,198 (IAVOLENUS w księdze trzynastej *Opracowania pism Cassiusa*):

Ani z tytułu udzielonego interdyktu, ani w innym przypadku, podstęp ze strony opiekuna nie może szkodzić podopiecznemu, niezależnie od tego, czy [opiekun] jest wypłacalny czy też nie.

D. 50,17,199 (IAVOLENUS w księdze szóstej *Listów*):

Ten, kto nie jest posłuszny rozkazom magistratur, nie może być wolny od odpowiedzialności z tytułu podstępu.

D. 50,17,200 (IAVOLENUS w księdze siódmej *Listów*):

Ileokroć interpretacja [badanie stanu faktycznego] nie może być prowadzona bez uszczerbku, należy wybrać taki sposób, który byłby najmniej szkodliwy.

D. 50,17,201 (IAVOLENUS w księdze dziesiątej *Listów*):

Wszystko to co wywodzi się z testamentu, ma swój określony po-myślny koniec, jeśli miało niewadliwy początek.

D. 50,17,202 (IAVOLENUS w księdze jedenastej *Listów*):

Tworzenie, na gruncie prawa cywilnego, jakichkolwiek [ogólnie obowiązujących zasad na podstawie kazuistycznych] rozstrzygnięć pociąga za sobą ryzyko. Jest bowiem mało prawdopodobne, aby nie istniał od nich jakiś wyjątek, który je obali.

D. 50,17,203 (POMPONIUS w księdze ósmej *Komentarza do dzieła Quintusa Muciusa*):

Nie uważa się za poszkodowaną osoby, która dozna szkody z własnej winy.

D. 50,17,204 (POMPONIUS w księdze dwudziestej ósmej *Komenta-rza do dzieła Quintusa Muciusa*):

Mniej znaczy posiadać skargę (*actio*) niż rzecz.

D. 50,17,205 (*POMPONIUS libro trigensimo nono ad Quintum Mucium*):

Plerumque fit, ut etiam ea, quae nobis abire possint, proinde in eo statu sint, atque si non essent eius condicionis, ut abire possent. et ideo quod fisco obligamus, et vindicare interdum et alienare et servitutem in praedio imponere possumus.

D. 50,17,206 (*POMPONIUS libro nono ex variis lectionibus*):

Iure naturae aequum est neminem cum alterius detrimento et iniuria fieri locupletiolem.

D. 50,17,207 (*ULPIANUS libro primo ad legem Iuliam et Papiam*):